



NOWINY

TARNOWSKIEJ GMINY

Biała ♦ Błonie ♦ Jodłówka-Wałki ♦ Koszyce Małe ♦ Koszyce Wielkie ♦ Łękawka ♦ Nowodworze ♦ Poręba Radlna
♦ Radlna ♦ Tarnowiec ♦ Wola Rzędzińska ♦ Zawada ♦ Zbylitowska Góra ♦ Zgłobice

Nr 4 (94) ♦ Biuletyn Gminy Tarnów ♦ październik, listopad 2006 r. ♦ Wydanie specjalne ♦ Pismo bezpłatne

Ostatnie cztery lata to nasz wspólny sukces

Kilometry nowych, bezpiecznych dróg asfaltowych w każdej miejscowości. Odnowione, wyremontowane i rozbudowane obiekty oświatowe. Zakończenie wodociągowania gminy. Rozpoczęcie realizacji olbrzymiego przedsięwzięcia: budowy 105 kilometrów sieci kanalizacyjnej w oparciu o fundusze Unii Europejskiej. To tylko niektóre efekty czteroletniej pracy samorządu gminy Tarnów, którego pracami kierował wójt Piotr Molczyk.



Pragniemy pokazać w ostatnim w tej kadencji gminnym biuletynie raz jeszcze nasze kluczowe, niedawno zrealizowane inwestycje. Często bowiem zapominamy o rzeczach, które obok nas powstają i patrzymy na nie z przekonaniem, że były tutaj zawsze.

Chcemy je pokazać i z tego względu, bo to przecież nasz wszystkich sukces. Bo to przecież nasze wspólne dokonania, z których powinniśmy być dumni.

*Zdjęcia i opisy wykonanych inwestycji –
strona 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 11, 12, 13, 14 i 15*

Podsumować czteroletnią kadencję samorządu nie jest łatwo. Choć – ze względu na różnorodność spraw i sfer, którymi zajmuje się gmina. W ostatnim numerze gminnego biuletynu – podejmując próbę zsumowania ostatniego okresu – chcemy skupić się na jednej sferze – gospodarczej. Najistotniejszej chyba dla mieszkańców, którzy od przedstawicieli samorządu oczekują przede wszystkim działań prorozwojowych, poprawiających poziom ich życia.

Wiele się w naszym najbliższym otoczeniu w ostatnich czterech latach zmieniło. Możemy być dumni, że tak pięknie teraz wyglądają nasze szkoły i przedszkola. Zadowoleni, że mamy coraz lepsze drogi, że dzięki pozyskanym z funduszy europejskich pieniądzom poprawia się sytuacja ekologiczna. Możemy mieć satysfakcję, iż o naszej gminie, o naszych miejscowościach mówi się na zewnątrz, że u nas się dużo robi i dużo dzieje.





Szanowni Mieszkańcy Gminy Tarnów!

Przez ostatnie cztery lata starałem się robić wszystko, aby działać sprawnie, profesjonalnie, aby widoczne były efekty pracy samorządu. Chciałem, aby Państwo byli dumni z tego, że mieszkają w miejscowościach rozwijających się, o których się dużo dobrze mówi i pisze. Realizowane były liczne inwestycje, ale także podejmowane działania promocyjne i kulturalne.

Czy udało mi się w dostatecznym stopniu spełnić Państwa oczekiwania?

Wkrótce dokonają Państwo swojej oceny. Dziś pragnę przedstawić skrótowe sprawozdanie z tego, co udało mi się przy Państwa pomocy zrobić w ciągu kończącej się kadencji. Skrótowe, gdyż chcąc opisać to wszystko, co się wydarzyło, co zostało zrobione – trzeba byłoby wydać bardzo obszerne opracowanie.

Na pewno mogę mieć wspólnie z Państwem powody do zadowolenia, że – zgodnie ze złożoną przeze mnie obietnicą – nie dopuściłem do likwidacji bądź też ograniczenia działalności żadnej szkoły w gminie. Praktycznie wszystkie placówki oświatowe w gminie, mam tu na myśli także przedszkola, zostały w ostatnich latach gruntownie wyremontowane i odnowione. Dzięki szeregu inwestycjom oraz podjętym innym działaniom dziś już nikt i nic nie powinno zagrażać ich istnieniu i rozwijaniu się. Dzisiaj są one wizytówkami naszych miejscowości, gdyż na edukację naszych dzieci, na zapewnienie im jak najlepszych warunków do nauki nie szczędziliśmy sił i środków. Edukacja młodych pokoleń leżała mi szczególnie na sercu, gdyż dobrze wykształcona i wychowana młodzież to olbrzymia wartość każdej lokalnej społeczności. To nadzieja na lepsze jutro.

W ciągu ostatnich czterech lat nie żałowaliśmy też pieniędzy na modernizację gminnych dróg. Jestem ogromnie zadowolony z tego, że wielu z Państwa może dziś dojechać czy dojść do swojego domu nową, bezpieczną, asfaltową drogą, czy też nowym chodnikiem.

Zakończone zostało wodociągowanie gminy, a dzięki pozyskanym sporym funduszom z Unii Europejskiej aktualnie bardzo przyspieszona została rozbudowa sieci kanalizacyjnej.

Wiem jednak, że nie zawsze miałem możliwość rozwiązać każdy problem, każdą sprawę. Jeśli kogoś zawiodłem, to serdecznie przepraszam.

Jednocześnie pragnę wszystkim Państwu serdecznie podziękować. Za czteroletnią współpracę. Za okazywaną życzliwość i zrozumienie. Za wspieranie gminnych przedsięwzięć inwestycyjnych, społecznych, gospodarczych, kulturowych, sportowych i promocyjnych. Owoce naszej pracy są widoczne we wszystkich miejscowościach gminy Tarnów.

Raz jeszcze dziękując, życzę wszystkim Państwu przede wszystkim zdrowia i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Z wyrazami wdzięczności

*Wójt Gminy Tarnów
Piotr Molczyk*

Biała



W Białej powstało boisko piłkarskie

Gmina inwestowała w filię tutejszej Szkoły Podstawowej, nie dopuszczając do jej likwidacji. Pomogła w budowie boiska sportowego.

Opracowany został projekt techniczny chodnika przy drodze powiatowej nr 388 Tarnów – Biała – Bobrowniki. Spełniono też wszystkie procedury formalne, dzięki czemu w ramach programu ochrony wód zlewni Dunajca budowana jest w Białej sieć kanalizacyjna.

Przeznaczone były pieniądze na renowację pomnika upamiętniającego bohaterską śmierć harcerzy Szarych Szeregów w II wojnie światowej.

Wysafaltowany został plac przed budynkiem komunalnym. Wygodnie i bezpłatnie można tam zaparkować samochód. Wymalowany został dach budynku komunalnego. Wyremontowano dwa przepusty.



Wysafaltowany został parking przed budynkiem komunalnym

Pod koniec lipca co roku w Białej organizowane były uroczystości patriotyczne w rocznicę tragicznych wydarzeń w tej miejscowości w czasie II wojny światowej. Przyjeżdżali kombatanci z całego regionu. Po uroczystej mszy św. w intencji Ojczyzny, uczestnicy uroczystości w asyście orkiestry dętej przemaszerowali pod pomnik pamięci żołnierzy Szarych Szeregów, gdzie składano wiązanki kwiatów, a dzieci przedstawiały krótki montaż słowno-muzyczny.

Gmina Tarnów dofinansowywała imprezy sportowe, odbywające się na miejscowym boisku. Wspierała działalność Ochotniczej Straży Pożarnej. W okresie świąteczno-noworocznym seniorzy zapraszani byli do budynku komunalnego na spotkania opłatkowe.

Rodziny wielodzietne i osoby o niskich dochodach otrzymywały systematycznie żywność z programu Unii Europejskiej.

Błonie

W Błoniu, na terenie obok gospodarstwa seminaryjnego, systematycznie odbywały się festyny parafialne, wspierane finansowo organizacyjnie przez gminę. Pikniki kulturalno-rozrywkowe odbywały się również na terenie obok szkoły. W czerwcu br. Szkoła Podstawowa przybrała imię Jana Pawła II. Na budynku szkolnym odsłonięto tablicę upamiętniającą Patrona. W uroczystości wzięł udział biskup Stanisław Budzik.

Starsi wiekiem mieszkańcy Błonia zapraszani byli do budynku szkolnego na spotkania opłatkowe. Rozprowadzana była żywność z programu Unii Europejskiej. W miejscowym kościele parafialnym koncertował Dziewczęcy Chór Katedralny „Puelae Orantes”.

Dla dzieci, w okresie ferii zimowych, organizowane były m.in. atrakcyjne kuligi po okolicy.



Szkoła Podstawowa w Błoniu wygląda przepięknie

Szkoła w Błoniu to była istna ruina, w zasadzie bez szans na dalsze funkcjonowanie. Tak było jeszcze cztery lata temu. Nauka odbywała się jedynie do trzeciej klasy. Starsze dzieci dojeżdżały do Zgłobiec.

Dziś jest to szkoła autonomiczna, sześcioklasowa, a budynek wygląda jak nowy. Zainwestowano w niego spore pieniądze. Zrobiono wszystko od podstaw. Zagospodarowano także teren wokół przepięknie w każdym szczególe prezentującego się obiektu, urządzając m.in. boisko sportowe i plac zabaw dla dzieci. Wykonano nowe ogrodzenie.

Znacznie poprawił się w Błoniu stan dróg. Zmodernizowano m.in. drogę „Osicze”, do cmentarza, a ostatnio wykonano nakładkę asfaltową na przeszło kilometrowym odcinku drogi w kierunku Kościoła.

Wiele prac przeprowadzono na miejscowym cmentarzu komunalnym. Wykonano też niewielki odcinek kanalizacji ze środków własnych gminy i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Błonie ujęte są w realizowanym obecnie projekcie rozbudowy sieci kanalizacyjnej, współfinansowanym przez unijny fundusz ISPA.



Droga w kierunku Kościoła

Jodłówka-Wałki



Sala sportowa w Jodłówce-Wałkach otwarta zostanie już za kilka miesięcy

Największą inwestycją, realizowaną w Jodłówce-Wałkach w kończącej się kadencji była budowa sali sportowej przy miejscowej Szkole Podstawowej.

Gdy rozpoczynała się kadencja nie było nawet działki pod budowę. Plany budowy sali sportowej wydawały się bardzo odległe. Wójt Piotr Molczyk dotrzymał jednak słowa danego mieszkańcom na zebraniu wiejskim. Szybko uporano się z wszelkimi niezbędnymi formalnościami. Zmieniono projekt, tak by była to sala pełnowymiarowa, na którą będzie można uzyskać dotację od marszałka województwa małopolskiego.

Dziś oczy mieszkańców Jodłówki-Wałek cieszy już widok olbrzymiego obiektu, który stoi obok szkoły. Wykonano już stan surowy zamknięty, ostatnio budowlę pokryła kolorowa elewacja. Wartość inwestycji wynosi 1,5 mln zł. Pozostały już tylko niewielkie roboty wykończeniowe wewnątrz. Uroczyste oddanie sali pełnowymiarowej, z pełnym zapleczem sanitarnym, nastąpi na początku przyszłego roku.

Wiele inwestycji przeprowadzono w budynku Szkoły Podstawowej. M.in. wymieniono instalację centralnego ogrzewania i wy-

W Jodłówce-Wałkach w ciągu ostatnich czterech lat organizowanych było wiele gminnych uroczystości. M.in. odbywała się tutaj gminna inauguracja roku szkolnego i obchody gminnego Dnia Strażaka. W 2005 roku miejscowość Jodłówka-Wałki była gospodarzem gminnych dożynek. Rok wcześniej na tutejszym stadionie odbył się festyn rodzinny, połączony z konkursem na największego grzyba.

Gmina wspierała finansowo działalność Ochotniczej Straży Pożarnej i Ludowego Klubu Sportowego Sokół. Doprowadzono do zamiany gruntów z nadleśnictwem i boisko sportowe Sokola jest teraz własnością naszej gminy, czyli społeczności Jodłówki-Wałek.

W okresie świąteczno-noworocznym seniorzy zapraszani byli do Szkoły Podstawowej na spotkania opłakowe. W szkole rozprawdzana była bezpłatnie żywność z programu Unii Europejskiej.

mieniono okna (z drewnianych na PVC).

W Jodłówce-Wałkach budowane były drogi asfaltowe. Nowa nakładka asfaltowa pokryła m.in. drogę koło zatoki autobusowej i drogę Górówka. Remontowane były przepusty, montowane progi zwalniające na drogach, zakupywane wiaty przystankowe.

Opracowany został projekt kanalizacji sanitarnej. Kompleksowa kanalizacja wioski możliwa będzie już w najbliższej kadencji.



Koszyce Małe



Ladnie i estetycznie urządzony teren przed Szkołą Podstawową

W Koszycach Małych organizowane były m.in. gminne obchody Święta Konstytucji 3 Maja, Gminny Dzień Dziecka, Gminny Dzień Nauczyciela czy gminne zawody strażackie. W wyremontowanych pomieszczeniach budynku komunalnego (gdzie mieści się także Ośrodek Zdrowia) uruchomiona została świetlica profilaktyczno-wychowawcza. Dla innej świetlicy, istniejącej przy parafii, gmina w formie użyczenia przekazała stół bilardowy.

Wspierana była działalność Ochotniczej Straży Pożarnej i Ludowego Klubu Sportowego Victoria. W okresie świąteczno-noworocznym seniorzy zapraszani byli na spotkania opłatkowe. Rozprowadzana była bezpłatnie żywność z programu Unii Europejskiej.

W wykonane zostały dwa duże odcinki kanalizacji. Pierwszy, w rejonie ulicy Spacerowej, kosztował 711 tys. zł, a połowę środków pokrył unijny fundusz SAPARD. Do kanalizacji podłączono 49 budynków. Drugi etap kosztował przeszło milion złotych, a do kanalizacji podłączono 152 budynki. Budowa kanalizacji w Koszycach Małych kontynuowana jest teraz w ramach programu ochrony wód zlewni Dunajca, współfinan-

sowanego przez unijny fundusz ISPA. W Koszycach Małych zmodernizowano i znacznie poprawiono stan wielu dróg. Gruntownie wyremontowano m.in. ul. Spacerową. Efektownie z nową nakładką asfaltową prezentuje się ul. Źródłana, ul. Zakątna czy ul. Lipowa. Na ul. Wesołej wykonano kanalizację opadową, buduje się jednostronny chodnik, a jezdnię pokrywa nowa nawierzchnia asfaltowa. Chodnik wykonywany jest również

przy ul. Wolskiej.

Nie szczędzono pieniędzy na Szkołę Podstawową i Przedszkole. Obiekt zyskał izolację przeciwwilgociową, zagospodarowano teren przed nim (chodniki z kostki, zieleńce). Urządzono plac zabaw dla dzieci.

Zainwestowano w boisko piłkarskie. Po wielu latach gruntownego remontu doczekała się szatnia klubu sportowego. Boisko zostało odgródzone od drogi powiatowej.



Chodnik przy ul. Wesołej



Efektownie z nową nakładką asfaltową prezentuje się ul. Źródłana

Koszyce Wielkie



Modernizacja ul. Granicznej kosztowała blisko 400 tys. zł

W Koszycach Wielkich efekty pracy samorządu tej kadencji bardzo wyraźnie widać na drogach. Z dużych inwestycji drogowych wymienić należy gruntowną przebudowę ul. Pocztowej, ul. Granicznej, ul. ks. Kędronia (wraz z chodnikami) i ul. Stromej (wraz z chodnikiem). Ponadto nakładki asfaltowe pojawiły się m.in. na ul. Liściastej, ul. Północnej, ul. Zielonej, ul. Golis, ul. Stachury, ul. Na Ścieżki, ul. Pasieka, ul. Kryształowej czy na drodze łączącej ul. Szklarniową z drogą powiatową.

W porozumieniu z powiatem gmina wybudowała chodnik przy drodze powiatowej (od ul. Szkolnej).



Zmienił się znacznie wygląd centrum Koszyc Wielkich



Wyremontowana ul. ks. Kędronia

Wielkim wydarzeniem w Koszycach Wielkich były tegoroczne dożynki gminy Tarnów. Takiego najazdu ludzi ta miejscowość jeszcze nie przeżywała. Koncert dała jedna z najpopularniejszych polskich piosenkarek – Eleni.

Wcześniej w Koszycach Wielkich organizowane były gminne obchody Święta Konstytucji 3 Maja (przy okazji uroczystie otwierano nowe boisko sportowe), na terenie obok straży i poczty odbywały się festyny rodzinne.

W Koszycach Wielkich uruchomiona została świetlica dla dzieci. Gmina wspiera finansowo działalność Ochotniczej Straży Pożarnej i Ludowego Klubu Sportowego, który powstał w tej kadencji. W okresie świąteczno-noworocznym seniorzy zapraszani byli na spotkania opłatkowe. Rozprowadzana jest bezpłatnie żywność dla potrzebujących z programu Unii Europejskiej.

Zakończona została budowa nowego gmachu gimnazjum. Gruntowny remont przeszedł zdemastowany budynek Szkoły Podstawowej. Zagospodarowano teren przy obu placówkach. Na same inwestycje oświatowe w Koszycach Wielkich gmina w ciągu ostatnich czterech lat przeznaczyła przeszło trzy miliony złotych!

Mieszkańcy Koszyc Wielkich w tej kadencji wreszcie doczekali się boiska piłkarskiego. Zostało już ogrodzone z obu stron. Dla potrzeb piłkarzy zakupiono kontenerową szatnię. Większa, z prawdziwego zdarzenia, jest projektowana.

W kończącej się kadencji w Koszycach Wielkich wykonany został ponadto brakujący odcinek kanalizacji sanitarnej na ul. Mikołajczyka.

Łękawka



Pompownia wody w Łękawce

Główną inwestycją realizowaną w tej kadencji w Łękawce było wodociągowanie miejscowości. Po opracowaniu projektu sieci wodociągowej, przystąpiono do ogłaszania przetargów.

W pierwszym etapie wykonano sieć o długości 6,5 kilometra, co umożliwiło podłączenie 38 gospodarstw. Wartość zadania – 385 tys. zł. W drugim etapie wybudowano 8,7 km wodociągu i włączono do sieci ok. 120 budynków. Wartość – 582 tys. zł.

Asfaltowane były drogi. Szczególnie efektownie prezentuje się droga biegnąca obok Szkoły Podstawowej. Naprawiane były drogi transportu rolniczego, mosty i przepusty.

W Łękawce organizowane były gminne uroczystości związane z rozpoczęciem roku szkolnego, a także z Dniem Nauczyciela. W tym roku po raz pierwszy w tamtejszej szkole zorganizowany został wakacyjny wypoczynek dla dzieci z gminy Tarnów. Również w tym roku na placu obok

szkoły odbył się piknik rodzinny.

Starsi mieszkańcy Łękawki zapraszani są w okresie świąteczno-noworocznym na spotkania opłatkowe. Rozprowadzana jest bezpłatna żywność z programu Unii Europejskiej.

W tej kadencji w Łękawce powstała jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej.



Droga koło szkoły z wyremontowanym mostem

Zagospodarowany został plac przed szkołą. Wykonano tam także boisko sportowe oraz bieżnię lekkoatletyczną. Szkoła w Łękawce została odpowiednio wyposażona i przygotowana do przyjmowania

zorganizowanych grup dzieci na wypoczynek.

Gotowy jest już do realizacji (w przyszłej kadencji) projekt kompleksowej kanalizacji Łękawki.

Nowodworze



Przepompownia ścieków w Nowodworzu

W Ośrodku Zdrowia w Nowodworzu organizowane były Gminne Dni Zdrowia, podczas których wykonywane były bezpłatne badania lekarskie. Starsi wiekiem mieszkańcy Nowodworza w okresie świąteczno-noworocznym zapraszani byli do Szkoły Podstawowej w Porębie Radlnej na spotkania opłatkowe. Rozprowadzana była bezpłatna żywność z programu Unii Europejskiej.

Miejscowość ta dużo zyskała w obecnej kadencji, zwłaszcza w jej końcowym okresie. Zrealizowana została olbrzymia inwestycja. Za 2 mln 268 tys. zł wykonanych zostało 13,1 km sieci kanalizacyjnej, co umożliwiło włączenie do kanalizacji 140 gospodarstw. Dalsza część Nowodworza zostanie objęta siecią kanalizacyjną w ramach projektu ochrony wód zlewni Du-

najca, współfinansowanego przez unijny fundusz ISPA, którego realizacja już się rozpoczęła.

Zmodernizowana została droga do Domu Pomocy Społecznej (m.in. położono nową nakładkę asfaltową). Remontowany był budynek komunalny przy Ośrodku Zdrowia (m.in. wymieniono okna).



Wyasfaltowana droga do Domu Pomocy Społecznej

Poręba Radlna



Budynek Szkoły Podstawowej z nowym dachem, oknami i elewacją

W tej kadencji w Porębie Radlnej budowany był wodociąg. Najpierw wybudowano sieć wodociagową wraz z przyłączami o łącznej długości przeszło 9 kilometrów. Wybudowano też dwie pompownie sieciowe. Dzięki temu woda doprowadzona została do 114 gospodarstw. Wartość zadania wyniosła 821 tys. zł. Następnie dobudowano przeszło kilometr wodociągu, podłączając do sieci kolejne 7 gospodarstw. Wartość – 71 tys. zł.

Mocno zainwestowano w budynek Szkoły Podstawowej i przyległy teren. Szkoła zyskała nowy dach. Stare, drewniane okna wymienione zostały na eleganckie, plastikowe. Budynek został docieplony i pokryła go nowa elewacja. Plac został

W Porębie Radlnej organizowane były gminne obchody Dnia Nauczyciela. Przy szkole odbywały się pikniki środowiskowe, a także impreza z okazji Gminnego Dnia Dziecka. Z okazji uroczystości 100-lecia poświęcenia miejscowego kościoła parafialnego gmina wraz z parafią wydała wznowioną edycję historycznego opracowania autorstwa Tadeu-

sza Pęcaka pt. „Poręba Radlna – dzieje do 1988 roku”.

Dla potrzeb Ochotniczej Straży Pożarnej gmina zakupiła nowy wóz strażacki. Starsi mieszkańcy Poręby Radlnej zapraszani byli na spotkania opłatkowe. Dla potrzebujących pomocy rozprawdzana była bezpłatna żywność z programu Unii Europejskiej.

utwardzony kostką betonową. Realizacji doczekał się projekt budowy trybun przy boisku sportowym.

Wykonany został parking przed kościołem. Na zniszczone odcinki dróg położono nową warstwę asfaltową. Remontowana była m.in. droga na Granicach i droga koło cmentarza.

W Porębie Radlnej, na wzniesieniu w pobliżu drogi wojewódzkiej, utworzone zostało lapidarium, w którym gromadzone będą historyczne pozostałości. Projekt

był finansowo wspierany przez Urząd Marszałkowski w Krakowie.



W lapidarium gromadzone będą historyczne pozostałości

Radlna



Budynek wielofunkcyjny z nową elewacją

Wykonano odcinek kanalizacji o wartości przeszło 400 tys. zł (rejon wzdłuż torów, Kolonia). Pozostała część miejscowości objęta zostanie siecią kanalizacyjną w ramach realizowanego obecnie programu ochrony wód zlewni Dunajca,

Gmina wspomaga finansowo działalność miejscowego Ludowego Klubu Sportowego. W budynku wielofunkcyjnym prowadzona jest akcja bezpłatnego rozdawania żywności z programu Unii Europejskiej. Seniorzy w okresie świąteczno-noworocznym zapraszani są do Szkoły Podstawowej w Porębie Radlnej na spotkania opłatkowe.

współfinansowanego przez unijny fundusz ISPA.

Na budynku wielofunkcyjnym wykonana została elewacja. Teraz wykonywane jest odwodnienie placu i wykonany parking z kostki betonowej.

Asfaltowano niektóre odcinki dróg. Modernizowano drogi transportu rolnego, przepusty, układano korytka. Zamonto-

wane zostały barierki ochronne przy drodze obok potoku Radlnka. Uregulowane zostały też brzegi potoku w tym miejscu.

Gmina pomagała w budowie szatni przy boisku sportowym. M.in. sfinansowała wykonanie dachu z blachy, wstawienie okien i drzwi. Zabezpieczone są pieniądze na budowę ogrodzenia wokół boiska.



Parking przed Kościołem w Porębie Radlnej, korzystają z niego także mieszkańcy Radlnej uczestniczący w nabożeństwach

Tarnowiec



Do Przedszkola w Tarnowcu rodzice teraz chętnie zapisują dzieci



Ul. Nadbrzeżna po przebudowie

Na efekty zdecydowanej zmiany wyglądu budynku Przedszkola Publicznego w Tarnowcu nie trzeba było długo czekać. Rodzice zapisali do niego tyle dzieci, że konieczne stało się uruchomienie czwartego oddziału.

Budynek przedszkola został w tej kadencji został gruntownie wyremontowany. Wymieniono okna, dach, budynek docieplono i ułożono na nim nową elewację. Wykonano izolację przeciwwilgociową ścian. Zagospodarowano teren przed obiektem.

Okna wymieniono także w budynku Zespołu szkół Publicznych. Wewnątrz obiektu również przeprowadzono mnóstwo prac, modernizując sanitariaty,

remontując sale lekcyjne czy uruchamiając stołówkę szkolną. Plac przed szkołą wykładany jest kostką betonową.



W Tarnowcu grać można w tenisa ziemnego. Także po zmroku

W2004 roku w Tarnowcu zorganizowane zostały dożynki gminne. Rok wcześniej na miejscowym stadionie sportowym odbył się festyn sportowo-rekreacyjny, a mecz piłkarski z reprezentacją samorządu gminy Tarnów rozegrała ...amatorska reprezentacja Wietnamu. W Tarnowcu odbywały się też gminne uroczystości związane m.in. z inauguracją roku szkolnego.

Gmina wspierała finansowo festyny parafialne, odbywające się na placu przed kościołem, działalność Ludowego Klubu Sportowego czy koła szachowego „Gambit”. Zespół Szkół Publicznych prowadził aktywną współpracę ze szkołą w węgierskim Jaszalsoszentgyorgy.

Seniorzy zapraszani byli systematycznie w okresie świąteczno-noworocznym na spotkania oplatkowe. Rozprowadzana była bezpłatnie dla potrzebujących żywność z programu Unii Europejskiej.

Urządzony został kort tenisowy, który po wykonaniu ogrodzenia i montażu oświetlenia prezentuje się niezwykle efektownie.

Dzięki porozumieniu z władzami wojewódzkimi gmina wybudowała chodnik przy drodze wojewódzkiej o długości 460 metrów. Wyremontowano i wyasfaltowano wiele dróg m.in. ul. Nadbrzeżną, Sportową, Dembnicką i Widokową.

Za 670 tys. zł wybudowano kanalizację sanitarną we wschodniej stronie Tarnowca (ul. Środkowa, Rzeczna, Radosna, Zamkowa, Kręta). Teraz kanalizacja budowana jest w dalszej części Tarnowca w ramach programu ochrony wód zlewni Dunajca, współfinansowanego przez unijny fundusz ISPA. We wschodniej jak i zachodniej stronie wykonano brakujące przyłącza wodociągowe (w sumie osiemdziesiąt).

Wola Rzędzińska I



Szkoła Podstawowa nr 1 tak pięknie prezentuje się m.in. dlatego, że gmina pozyskała pieniądze z Banku Światowego na jej remont

Z naturalnych względów w tym sołectwie przeprowadzono najwięcej inwestycji, na które przeznaczono największą część środków finansowych. Największym sukcesem jest doprowadzenie do szybkiego rozwiązania chyba największego problemu tej miejscowości, jakim był brak odpowiednio rozbudowanej sieci kanalizacyjnej. Aktualnie – w ramach programu ochrony wód zlewni Dunajca, współfinansowanego przez unijny fundusz ISPA – budowanych jest w Woli Rzędzińskiej 40 kilometrów sieci kanalizacyjnej.

Sieć kanalizacyjna rozbudowywana była również wcześniej – ze środków własnych gminy i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Przeznaczono na ten cel oko-

ło 2 mln zł. M.in. ostatnio kanalizacja wykonywana była w przysiółku „Pałcze”.

W tej kadencji wykonywane były również brakujące odcinki wodociągu i przyłącza. Zmodernizowano i przebudowano wiele dróg m.in. „Leśnicę”, drogę pod wiaduktem PKP tzw. „Mrozówkę”, drogę koło Domu Nauczyciela, drogę Krzyżką (wraz z przebudową przepustów) czy drogę koło CPN. Gmina partycypowała w kosztach przebudowy drogi głównej przez Wolę Rzędzińską – powiatowej, zakupując nowe płyty chodnikowe i obrzeża. Fragmenty chodników zrobiono przy kilku innych drogach.

Nie do poznania zmieniała się tutejsza Szkoła Podstawowa. Zainwestowano w nią olbrzymie pieniądze, pozyskując także fundusze z zewnątrz m.in. z Ban-

ku Światowego. Wykonana została termomodernizacja obiektu. Zdobi ją teraz nowa elewacja, wymienione na nowe są wszystkie okna i drzwi wejściowe. Wykonane zostało nowe ogrodzenie, stylowe, podobne do ogrodzenia kościoła parafialnego. Urządzono plac zabaw dla dzieci. Zakupiono ponadto tereny dla celów wybudowania boiska sportowego przy szkole. Jeszcze w tym roku wykonane zostanie odwodnienie tego terenu.

Mnóstwo prac przeprowadzono wewnątrz budynku szkoły, by dzieci miały jak najlepsze warunki do nauki. M.in. wyremontowano sanitariaty, klasy, zmodernizowano węzeł kuchenny (dzieci spożywają teraz posiłki w estetycznej stołówce).

W budynku poczty wymienione zostały okna, odnowiono cmentarz wojenny. Wyremontowano Ośrodek Zdrowia (podjazd dla niepełnosprawnych, sanitariat, okna PCV).



Droga „Leśnica” w całości wyłożona została kostką betonową



Droga obok torów kolejowych

Wybitny polski kompozytor Henryk Mikołaj Górecki był gościem koncertu, jaki na jego cześć odbył się w miejscowym kościele parafialnym.

Z okazji stulecia obecności obrazu Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Woli Rzędzińskiej odbył się festyn, który zakończył sfinansowany przez gminę niezwykle pokaz sztucznych ogni. W Woli Rzędzińskiej odbywały się imprezy okazji Gminnego Dnia Dziecka i świąt narodowych – 11 listopada i 3 Maja.

Gmina dotowała działalność wielu tutejszych organizacji i stowarzyszeń. Ludowy Klub Sportowy Wolania w tym roku otrzymał na działalność od gminy w sumie około 100 tys. zł.

Starsi mieszkańcy Woli Rzędzińskiej w okresie świąteczno-noworocznym zapraszani byli na spotkania opłatkowe. Rozprowadzana była bezpłatnie żywność z programu Unii Europejskiej dla potrzebujących.

Wola Rzędzińska II



Wyremontowana droga koło Kościoła

Spełnione zostały wszystkie warunki, by uruchomiony mógł w tym sołectwie zostać cmentarz komunalny. Wykonano jego ogrodzenie, a następnie rów opaskowy wokół niego. Wykonano drogę dojazdową, z odwodnieniem, solidną podbudową i nakładką asfaltową. Teraz urządzone są alejki wewnątrz cmentarza (wraz z odwodnieniem). Prace te pochłonęły przeszło 500 tys. zł.

Trwa rozbudowa Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. Koszt tego zadania wynosi przeszło 1,5 mln zł. W tej chwili wykonywana jest



Prace umożliwiające uruchomienie cmentarza parafialnego pochłonęły w tej kadencji przeszło 500 tys. zł



Gmina zainwestowała 1,5 mln zł w dobudowę dodatkowego segmentu do obiektu szkolnego

Szkołą Podstawową nr 2 przybrała – zgodnie z uchwałą Rady Gminy Tarnów – imię o. Edmunda Bojanowskiego. W uroczystości wziął udział biskup Władysław Bobowski.

Gmina wspierała finansowo festyny parafialne, działalność Ochotniczej Straży Pożarnej i orkiestrę dętą, która uczestniczyła we wszystkich ważniejszych gminnych uroczystościach. Opiekowała się Uczniowskim Klubem Sportowym Olimp, który szkoli młodych judoków.

Starsi wiekiem mieszkańcy w okresie świąteczno-noworocznym zapraszani byli do pomieszczeń parafialnych na spotkania opłatkowe. Rozprowadzana była bezpłatnie żywność dla potrzebujących z programu Unii Europejskiej.

elewacja dobudowanego segmentu. Uczniowie do nowych sal lekcyjnych wprowadzą się jeszcze w tym roku.

Wcześniej plac przed szkołą wyłożony został kostką brukową. Zmodernizowana została stołówka szkolna.

Wykonywane były nakładki asfaltowe na drogach. M.in. remont kilometrowego odcinka drogi na Jodłówkę kosztował przeszło 200 tys. zł.

Zmodernizowana została zatoka autobusowa wraz z fragmentem chodnika.

Sołectwo Wola Rzędzińska II również ujęte jest w realizowanym projekcie rozbudowy sieci kanalizacyjnej w ramach programu ochrony wód zlewni Dunajca, współfinansowanego przez Unię Europejską.

Zawada



Zmodernizowana została droga od pętli autobusowej do Kościoła

WZawadzie organizowane były gminne uroczystości związane z inauguracją roku szkolnego. Od trzech lat w czerwcu organizowany jest bieg – memoriał im. O. Zbigniewa Strzałkowskiego. Połączony jest z festynem rodzinnym.

W zimie dla dzieci z miejscowej Szkoły Podstawowej organizowane były kuligi. Działa świetlica profilaktyczno-wychowawcza.

W okresie świąteczno-noworocznym starsi wiekiem mieszkańcy zapraszani są na spotkania opłatkowe. Rozprowadzana jest dla potrzebujących żywność z programu Unii Europejskiej.

Wtej kadencji samorządu mieszkańcy Zawady doczekali się wody w kranach. Pierwszy etap wodociągu współfinansowany był z unijnego programu SAPARD. Do sieci włączonych zostało przeszło dwieście gospodarstw. Następnie wykonane zostały dwa mniejsze etapy. Teraz na realizację czeka kompleksowa kanalizacja wioski. Projekt został już wykonany.

Wiele prac budowlanych i remontowych przeprowadzono na drogach. Nakładki asfaltowe pojawiły się m.in. na drogach „Łabnówka”, „Zdebówka” i na drodze koło starej szkoły. Zmodernizowana została droga od pętli autobusowej do Kościoła. Wartość robót wyniosła 363 tys. zł.



Wyremontowane szkolne korytarze



Budowana sala gimnastyczna

Sporo zainwestowano w Szkołę Podstawową. W salach jesienią i zimą jest cieplej, gdyż wymienione zostały wszystkie okna. Wykonano także nowy dach. Wyremontowano korytarze i sale lekcyjne.

Budowana jest przy szkole sala gimnastyczna. W ubiegłym roku wykonano fundamenty. W tym roku wznoszony jest stan surowy zamknięty obiektu. Wartość prac – ok. 1,5 mln zł.

Zbylitowska Góra

Dzięki przeprowadzonym licznym w tej kadencji inwestycjom obiekt oświatowy jest teraz wizytówką Zbylitowskiej Góry. Przebudowano na nim dach. Wymienione zostały okna. Budynek pokryła nowa elewacja. Wykonano izolację przeciwwilgociową ścian i opaskę odwadniającą.

Przebudowano także ogrodzenie obiektu oświatowego oraz zagospodarowano przed nim teren. Przed wejściem zrobiony został podjazd dla niepełnosprawnych.



Odnowiony obiekt oświatowy w Zbylitowskiej Górze



W tej kadencji wyremontowano i wyasfaltowano wiele dróg. M.in. przebudowane zostały ulice – Żołądziowa, Moszczyńskich i Azaliowa, Wyszyńskiego, Kwiatowa, Kościelna, Słona Woda, Sportowa i Kobiela.

Aktualnie rozpoczął się pierwszy etap modernizacji ul. Spacerowej. Koszt tej inwestycji wynosi przeszło milion złotych. Modernizowana jest też ul. Floriana.

WZbylitowskiej Górze w 2004 roku zorganizowane zostały gminne obchody Święta Konstytucji 3 Maja, a w tym roku Gminny Dzień Nauczyciela. Na stadionie sportowym oraz na placu przed klasztorem organizowane były festyny i pikniki rodzinne. Gmina wspierała finansowo działalność LKS Dunajec i OSP.

Dzieci zimą zapraszane były na atrakcyjne kuligi. Seniorzy w okresie świąteczno-noworocznym zapraszani byli systematycznie na spotkania opłatkowe. Rozprowadzana była dla potrzebujących bezpłatnie żywność z programu Unii Europejskiej.

Zgłobice



Zagospodarowany został plac przed Szkołą Podstawową

Mieszkańcy Zgłobic najczęściej narzekali na brak dobrych, asfaltowych dróg. I ten problem udało się w dużej mierze rozwiązać w tej kadencji.

W budowę nowych dróg w Zgłobicach zainwestowano spore pieniądze. Nie do poznania zmieniły się m.in. ul. Prosta, Bajeczna, Tęczowa, Jałowcowa, Kręta, Brzozowa, Kasztanowa, Spokojna i Liściasta. Olbrzymi zakres prac został wykonany przy przebudowie ul. Długiej i Kolorowej. Obie te inwestycje kosztowały około miliona złotych.

Teraz modernizowana jest ul. Miła i brakujący odcinek ul. Długiej. Budowany jest również chodnik przy ul. Zgłobicekiej.



Ul. Długa po przebudowie



Sporo pieniędzy pochłonął remont ul. Kolorowej

W 2003 roku w Zgłobicach zorganizowane zostały dożynki gminne. Uroczystej Mszy Świętej Dożynkowej przewodniczył biskup ordynariusz Wiktor Skworc.

Organizowane były festyny rodzinne na boisku sportowym. Dwukrotnie – z inicjatywy mieszkańców – zorganizowane zostało Święto Ulicy Tęczowej. Dzieci zimą zapraszały na kuligi.

Gmina wspierała finansowo działalność Ludowego Klubu Sportowego oraz Ochotniczej Straży Pożarnej.

W okresie świąteczno-noworocznym seniorzy zapraszani byli na spotkania opłatkowe. Rozprowadzana była bezpłatnie żywność dla potrzebujących z programu Unii Europejskiej.

Został wykonany parking w centrum wsi. Wyremontowano instalację wodno-kanalizacyjną oraz elektryczną w Ośrodku Zdrowia.

Wybudowane zostało boisko sportowe koło szkoły. Urządzony plac zabaw dla dzieci.

W Zgłobicach wykonywany jest brakujący odcinek sieci kanalizacyjnej w ramach programu ochrony wód zlewni Dunajca, współfinansowanego przez Unię Europejską.

Wykaz większych inwestycji wykonanych w latach 2003–2006

O tym, jak dynamiczny był rozwój gospodarczy gminy Tarnów w tej kadencji, najlepiej świadczą chyba dane odnośnie wielkości budżetu w kolejnych latach i przeznaczanych wydatków na inwestycje.

W 2003 roku budżet gminy wynosił 26 mln zł, z czego na inwestycje przeznaczono 4 mln 473 tys. zł. Rok później budżet wyniósł 31 mln zł, z czego na inwestycje poszło 6 mln 482 tys. zł. W 2005 roku budżet zamknął się kwotą 36 mln 626 tys. zł – inwestycje pochłonęły blisko 8 mln zł. W tym roku wydatki gminy planowane są na około 52 mln zł. Inwestycje pochłoną przeszło 16 mln zł.

Przy czym ważna informacja: podatki i opłaty lokalne były w większości ustalane na poziomie najniższym z możliwych.

Poniżej przedstawiamy wykaz ważniejszych inwestycji, wykonanych w latach 2003–2006.



Podpisanie największego kontraktu w 16-letniej historii samorządu

Biała

2003

- wykonanie przepustu

2004

- malowanie dachu na budynku komunalnym

2005

- opracowanie projektu technicznego chodnika przy drodze powiatowej nr 388 Tarnów – Biała – Bobrowniki
- wykonanie parkingu k. Remizy OSP
- wsparcie budowy boiska sportowego

2006

- zabezpieczenie pieniędzy na remont mostu łączącego Białą z Mościcami
- zabezpieczenie pieniędzy na budowę chodnika przy drodze powiatowej
- remonty dróg – żwirownie

Błonie

2003

- remont drogi transportu rolnego „Osicze”
- remont pomieszczeń na parterze, wymiana dachu Szkoły Podstawowej

2004

- roboty budowlane – wykończeniowe w Szkole Podstawowej
- budowa drogi koło cmentarza – zakres zadania: 330 mb
- dokończenie remontu drogi

2005

- Szkoła Podstawowa: kontynuacja prac wykończeniowych przy budynku
- nakładka asfaltowa – droga na Kopaliny
- remont drogi nr 16 zniszczonej podczas powodzi
- remont drogi transportu rolniczego
- wykonanie chodnika przy drodze powiatowej na długości 350 mb

2006

- budowa kanalizacji, etap – I zakres robót 2 660 m, przyłączy 16 szt.
- zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej
- wykonano nakładkę asfaltową – droga w kierunku kościoła o długości 1 170 m
- droga na piekło 263 m

Jodłówka-Wałki

2003

- remont instalacji CO – Szkoła Podstawowa
- remont cmentarza wojennego

2004

- wymiana okien w Szkole Podstawowej

2005

- stan surowy otwarty sali sportowej – Szkoła Podstawowa
- wymiana 12 szt. okien drewnianych na okna PVC – Szkoła Podstawowa
- zakup wiaty przystankowej
- wykonanie przepustu
- nakładka asfaltowa na drodze Górówka na długości 320 mb

2006

- kontynuowana jest budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej. Planowane zakończenie prac w czerwcu 2007.
- opracowano projekt kanalizacji sanitarnej
- droga k. zatoki autobusowej 271 m
- droga Górówka II etap 280 m

Koszyce Małe

2003

- kanalizacja sanitarna – I. rejon ul. Spacerowej o zakresie

6248mb sieci , 49 przyłączy domowych oraz 2 przepompownie ścieków współfinansowane ze środków SAPARD

- malowanie dachu – Szkoła Podstawowa
- remont ogrodzenia cmentarza komunalnego

2004

- wykonano remont ul. Spacerowej

2005

- kanalizacja etap III i IIIa – wykonano 6067 mb sieci i podłączono 152 budynki o dł. 4688 mb oraz wykonano 2 przepompownie ścieków wraz z rurociągiem tłocznym o dł. 573 m
- opracowanie projektu technicznego chodnika przy drodze powiatowej nr 376 Koszyce Małe – Zgłobice w miejscowości Koszyce Małe ul. Wolska.

- izolacja przeciwwilgociowa ścian budynku – Szkoła Podstawowa

- chodnik przy ul. Wesołej etap I
- remont ul. Spacerowej zniszczonej podczas powodzi
- remont schodów przy kaplicy cmentarnej

Nakładki asfaltowe:

- ul. Lipowa
- ul. Źródlana

2006

- modernizacja pomieszczeń na I piętrze w Szkole Podstawowej
- nakładka asfaltowa ul. Źródlana ok. 280 m ,
- nakładka asfaltowa ul. Zakątnej
- chodnik ul. Wesoła etap II i kanalizacja opadowa
- ogrodzenie boiska sportowego
- chodnik z odwodnieniem ul. Wolska

Koszyce Wielkie

2003

- ul. Poczтовая o zakresie 280 mb
- wykonano nawierzchnię asfaltową ul. Kędronia
- remont łazienek – Szkoła Podstawowa
- montaż okien – Gimnazjum
- wykonanie boiska sportowego

2004

- przebudowa ulicy Granicznej – zakres zadania: 800 mb
- budowa ul. Liściastej – zakres zadania: 168 mb
- zakupiono i zabudowano ubikację dla potrzeb budynku komunalnego
- wybudowano chodnik przy drodze powiatowej (ok. 500mb)
- wykonano odcinek kanalizacji sanitarnej w ul. Mikołajczyka o dł. 500m

2005

- dofinansowano budowę sieci wodociągowej o dł. 110 mb
- poszerzenie odcinka drogi powiatowej nr 310 Tarnów – Zakliczyn
- przebudowano chodnik z betonu na chodnik z kostki betonowej o pow. 494m², ułożono krawężnik i obrzeże oraz położono pierwszą warstwę z mieszanki mineralno-bitumicznej na dł. 500 m – ulica Kędronia
- remont kotłowni – Szkoła Podstawowa
- Gimnazjum:
 - roboty budowlano-wykończeniowe wewnętrzne
 - roboty budowlane zewnętrzne
 - instalacje elektryczne
- poszerzenie odcinka drogi powiatowej nr 310 Tarnów – Zakliczyn

Nakładki asfaltowe:

- ul. Liściasta
- ul. Na Ścieżki
- ul. Pasięka
- ul. Golis
- ul. Stachury
- droga wzdłuż obwodnicy

2006

- przebudowa dachu, wymian okien oraz wykonanie elewacji – Szkoła Podstawowa i Gimnazjum
- wentylacja grawitacyjna , system alarmowy – Gimnazjum
- wymiana instalacji elektrycznej, rozbudowa pomieszczeń dla oddziału „0” – Szkoła Podstawowa (w toku)

Nakładki asfaltowe:

- ul. Kędronia 630 m
- ul. Zielona 236 m
- ul. Stroma 911 m, chodnik
- ul. Kryształowa 180 m
- ul. Północna 735 m
- chodnik przy ul. Stromej w Koszycach Wielkich



Obiekt oświatowy w Koszycach Wielkich prezentuje się teraz niezwykle okazale

Łękawka

2003

- wykonano nawierzchnię asfaltową na długości 275 mb
- opracowano projekt sieci wodociągowej

2005

- wykonano I etap wodociągu o dł. 6588mb i podłączono 38 budynków o dł. 1478 m – droga k. Szkoły
- remont drogi Ostra Góra
- remont drogi nr 888 zniszczonej podczas powodzi
- wykonano boisko sportowe

2006

- budowa wodociągu etap II o zakresie 8,7 km,
- wykonanie boiska o powierzchni 540 m² oraz wykonanie bieżni o pow. 208 m² – Szkoła Podstawowa
- wykonano nakładkę asfaltową – droga k. szkoły etap II
- projektowanie kanalizacji sanitarnej

Nowodworze

2004

- budowa drogi do DPS – zakres zadania: 300 mb
- remonty dróg – żwirowanie
- wyremontowano komunalny lokal mieszkalny

2005

- wymiana okien – budynek komunalny przy Ośrodku Zdrowia

2006

- budowa kanalizacji w Nowodworzu i Błoniu etap I – zakres robót 13,1 km, przyłączy 140 szt.
- wykonano nakładkę asfaltową drogi do DPS 420 m

Poręba Radlna

2003

- remont dróg – żwirowanie

2004

- budowa wodociągu – zakres zadania: sieć wodociągowa wraz z przyłączami o łącznej dł. 9020 mb; przyłączy szt. 114; 2 szt. pompownie sieciowe
- remont dachu na Szkole Podstawowej

2005

- wykonano II etap wodociągu o dł. 1209m oraz podłączono 7 budynków przyłączy o dł. 673 m ,
- nakładka asfaltowa – droga Na Granicach
- nakładka – droga k. cmentarza
- remont drogi nr 245 zniszczonej podczas powodzi

2006

- wymiana okien i wykonanie docieplenia elewacji w Szkole Podstawowej
- wykonano nakładkę asfaltową – droga Na Granicach 200 m
- wykonano nakładkę asfaltową – droga do Wzorków 426 m
- parking k. kościoła
- projektowanie kanalizacji sanitarnej



Samochód strażacki dla jednostki OSP w Porębie Radlnej

Radlna

2003

- wykonano nawierzchnię asfaltową na drodze nr 343

2004

- remonty dróg – żwirowanie
- zakupiono i zamontowano bariery ochronne przy drodze gminnej

2005

- elewacja – budynek Wielofunkcyjny w Radlnej
- wykonano dach wraz z pokryciem blachą powlekaną o pow. 176 m² szatni przy boisku sportowym

2006

- budowa kanalizacji w Radlnej etap I i Tarnowcu etap I
- okna i drzwi zewnętrzne – budynek szatni boisko sportowe
- modernizacja placu przy Budynku Wielofunkcyjnym w Radlnej

Tarnowiec

2003

- chodnik przy drodze wojewódzkiej nr 977 o dł. 460 m
- ułożenie krawężników ul. Dembnicka
- remont pomieszczeń – Zespół Szkół Publicznych
- wymiana dachu – Przedszkole

2004

- wymiana stolarki okiennej w przedszkolu
- przebudowa ulicy Nadbrzeżnej 180 mb
- budowa ulicy Sportowej: zakres zadania: 610 mb

2005

- droga przez POM opracowano projekt przebudowy drogi o długości 343mb
- wymiana okien drewnianych na PVC – Szkoła Podstawowa
- nakładka asfaltowa ul. Dembnicka
- nakładka asfaltowa ul. Widokowa
- Przedszkole Tarnowiec – wykonano:
 - docieplenie ścian zewnętrznych styropianem – 520 m²
 - tynki zewnętrzne akrylowe i cokół z płytek klinkierowych demontaż i montaż rur spustowych oraz wymiana parapetów
 - wykonanie podsiębitki z paneli winylowych – 228m²
 - wymiana instalacji odgromowej (elementy naścienne)
 - wykonanie drewnianych daszków nad wejściami kryte blachą

2006

- budowa kanalizacji w Radlnej etap I i Tarnowcu etap I
- budowa wodociągu strona wschodnia – zakres: ok. 2,68 km 50 szt przyłączy.
- zakończono II etap wymiany okien w Zespole Szkół Publicznych
- budowa wodociągu w Tarnowcu strona zachodnia
- projektowanie dróg w Tarnowcu (Osiedle, ul.Łąkowa)
- Przedszkole Publiczne:
 - izolacja pionowa i drenaż opaskowy
 - remont placu przy przedszkolu (w toku)

Wola Rzędzińska

2003

- droga „Leśnica” o dł. 300 mb

- kanalizacja sanitarna etap VI zakres 4744 mb
- kanalizacja sanitarna do bloków TZCB o dł. 790 mb
- remont stołówki - Szkoła Podstawowa Nr 1
- ogrodzenie cmentarza komunalnego w Woli Rzędzińskiej II
- wymiana okien w budynku Poczty w Woli Rzędzińskiej I
- remont cmentarza wojennego
- remont przepustu i odtworzenie rowu w Woli Rzędzińskiej II

2004

- budowa wodociągu w drodze Leśnica i do Domu Nauczyciela - zakres: sieć Ø250 mm + 150 m przyłączy 6 szt.
- termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 1
- modernizacja węzła kuchennego w Szkole Podstawowej Nr 1
- przebudowa drogi Leśnica (etap II) 172 mb
- wykonano chodnik przy drodze do bloków mieszkalnych k. LEIER
- modernizacja zatoki autobusowej wraz z fragmentem chodnika w Woli Rzędzińskiej II
- droga dojazdowa do Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Woli Rzędzińskiej II

2005

- wodociąg - Wola Rzędzińska I - wykonano 61mb sieci oraz 1 podłącz.
 - wodociąg - do Domu Nauczyciela - wykonano sieć o dł. 361 mb oraz podłączono 12 budynków
 - zakup materiałów na remont chodnika przy drodze powiatowej nr 359 Tarnów - Wola Rzędzińska - Wałki
 - remont ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej nr 362
 - wykonano przebudowę drogi na dł. 210 mb. Wykonano podbudowę drogi, krawężnik oraz nawierzchnie z kostki brukowej betonowej - Leśnica II etap
 - wykonano modernizację drogi na dł. 200 mb. Położono nową nawierzchnię asfaltową oraz przebudowano przepust pod drogą - droga pod wiaduktem PKP tzw. „Mrozówka” - Wola Rzędzińska I
 - wymiana istniejącego ogrodzenia wzdłuż drogi gminnej asfaltowej na ogrodzenie na słupkach i cokołach klinkierowych - Szkoła Podstawowa Nr 1
 - wykonano rów opaskowy wokół cmentarza komunalnego o dł. 405 mb
 - zakup materiałów na remont chodnika przy drodze powiatowej nr 359 Tarnów - Wola Rzędzińska - Wałki
 - remont ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej nr 362
 - nakładka asfaltowa - droga wzdłuż torów PKP
 - nakładka asfaltowa - droga do Domu Nauczyciela
 - remont drogi Krzyska zniszczonej podczas powodzi
 - nakładka asfaltowa - droga na Jodłówkę
 - zakup wiaty przystankowej
 - remont kanalizacji deszczowej
- 2006**
- budowa kanalizacji etap CIA o zakresie 8,3 km i 114 szt. przyłączy
 - wykonano ostatni etap budowy wodociągu w drodze Leśnica, 9 szt przyłączy 601 m sieci,
 - trwają prace wykończeniowe w Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Woli Rzędzińskiej II z terminem realizacji do 15.12.2006r.
 - chodnik przy drodze powiatowej (w kierunku Ładnej) 100 m
 - droga do cmentarza komunalnego w Woli Rzędzińskiej II
 - odwodnienie drogi Krzyska
 - nakładka - droga do Domu Nauczyciela
 - podjazd dla niepełnosprawnych, sanitariat, okna PVC Ośrodek Zdrowia

- odwodnienie alejek - Cmentarz komunalny
- wykonanie nakładki - Leśnica 35 m + 120 m - ze środków powodziowych
- modernizacja drogi transportu rolniczego rejon k. CPN
- nakładka asfaltowa - droga na Jodłówkę 1000 m
- cmentarz komunalny: podbudowa pod parking, alejki z kostki betonowej, krzyż cmentarny.
- projektowanie drogi k. Bałuszyńskiego



Zmodernizowana kuchnia w Szkole Podstawowej w Woli Rzędzińskiej Nr 1

Zawada

2003

- nawierzchnia asfaltowa - droga „Łabnówka”
- wykonano sieć wodociągową współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej SAPARD o zakresie: sieć 6390 m i 203 szt. przyłączy o dł. 8096 m
- wymiana okien - Szkoła Podstawowa

2004

- budowa wodociągu w Zawadzie i Porębie Radlnej - zakres zadania: sieć wodociągowa wraz z przyłączami o łącznej dł. 2147,43 mb
- przebudowa dachu na Szkole Podstawowej

2005

- wodociąg Zawada wykonano 2553 mb sieci i podłączono 34 budynki o dł. 1427 m
- fundamenty sali gimnastycznej o wymiarach 12 x 24 m - Szkoła Podstawowa
- nakładka asfaltowa - Łabnówka
- remont Zdebówki zniszczonej podczas powodzi
- nakładka na drodze k. starej szkoły 200 m

2006

- prowadzone są roboty budowlano-wykończeniowe w sali gimnastycznej. Termin zakończenia prac 30.06.2007 r.
- wykonano nakładkę asfaltową droga od Kościoła do pętli autobusowej
- projektowanie kanalizacji sanitarnej

Zbylitowska Góra

2003

- kanalizacja opadowa w ul. Azaliowej i Moszczyńskich
- ułożenie krawężników oraz nakładki asfaltowej na ul. Jana Pawła II
- nakładka asfaltowa na ul. Granicznej
- remont ul. Słonecznej
- wykonanie oświetlenia ulicznego – ul. Prymasa Wyszyńskiego i ul. Olszynowa
- wymianie opraw oświetleniowych ul. Zbylitowskich
- wymiana okien i wjazd do szkoły – Szkoła Podstawowa

2004

- przebudowa dachu na Szkole Podstawowej
- termomodernizacja Szkoły Podstawowej
- budowa podjazdu dla niepełnosprawnych przy Szkole Podstawowej
- budowa ul. Żołędziowej – zakres zadania: 260 mb
- budowa ul. Moszczyńskich i Azaliowej – zakres zadania: 195 mb
- budowa ul. Złotej – zakres zadania: 160 mb
- kanalizacja opadowa ul. Wyszyńskiego

2005

- wykonano izolację przeciwwilgociową ścian budynku, drenaż rurowy, cokół, chodnik z płyt betonowych – Szkoła Podstawowa
- zakup opraw oświetleniowych

Nakładki asfaltowe:

- ul. Kwiatowa 344 m
- ul. Kościelna 120 m
- ul. Wątok 135 m
- ul. Żołędziowa 33 m
- ul. Wyszyńskiego 90 m
- ul. Ojca Kaweckiego 90 m
- ul. Zielna 245 m
- ul. Słona Woda 130m
- ul. Sportowa 300 m
- ul. Floriana: remont kanalizacji opadowej

2006

- zagospodarowanie terenu, przebudowa ogrodzenia oraz opaska odwadniająca – Szkoła Podstawowa
- wykonywanie drogi prostopadłej do ul. Skotnik oraz ul. Kobiela

Nakładki asfaltowe:

- ul. Popiełuszki 70 m
- sięgacz od ul. Skotnik – 113 m
- sięgacz do ul. Wyszyńskiego 40 m
- ul. Zielna I etap 437 m
- ul. Kobiela 267 m
- ul. Zielna II etap 272 m
- ul. Ariańska 70 m
- budowa ul. Spacerowej

Zgłobice

2003

- parking w centrum sołectwa
- chodnik przy ul. Słonecznej
- budowa ul. Prostej o dł. 200 mb
- remont instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz elektrycznej w Ośrodku Zdrowia

- nakładka asfaltowa – ul. Nowa
- chodnik przy ul. Złocistej i Kolorowej

2004

- przebudowa ulicy Długiej – zakres zadania: 380 mb; kanalizacja opadowa 272 mb
- przebudowa chodników przy Szkole Podstawowej
- budowa ul. Jałowcowej – zakres zadania: 165 mb

2005

- dofinansowano budowę sieci kanalizacji sanitarnej ul. Liściasta o dł. 116 mb.
- opracowanie projektu technicznego chodnika przy drodze powiatowej nr 375 Zgłobice – Szczepanowice w miejscowości Zgłobice
- wykonano przebudowę ulicy Kolorowej na dł. 365 mb z odwodnieniem, obustronnym krawężnikiem i nawierzchnią asfaltową
- wykonanie 100 mb ciągu pieszo-jezdnego z kostki łącznej o powierzchni 670 m² k. Ośrodka Zdrowia
- boisko sportowe – Szkoła Podstawowa
- opracowanie projektu technicznego chodnika przy drodze powiatowej nr 375 Zgłobice – Szczepanowice w miejscowości Zgłobice

Nakładki asfaltowe:

- ul. Bajeczna 190 m
- ul. Tęczowa 267 m
- ul. Złocista 113 m
- ul. Jałowcowa 218 m
- ul. Kręta 205 m
- ul. Zielona 77 m
- ul. Rzemieślnicza 450 m
- ul. Brzozowa 200 m
- wykonanie oświetlenia ulicznego

2006

Wykonano nakładkę asfaltową:

- ul. Kasztanowa 353 m
- ul. Spokojna 120 m
- ul. Boczna 90 m
- ul. Bajeczna II etap 245 m
- ul. Liściasta 404 m
- droga wzdłuż Dunajca 230 m
- sięgacz od ul. Rzemieślniczej 77 m
- budowa ul. Długiej etap II i ul. Miłej
- budowa chodnika w ul. Zgłobickiej k. szkoły 100m
- rozpoczęto budowę ul. Miłej i Długiej



ul. Liściasta w Zgłobicach

To się działo w tej kadencji...



Odbywające się w 2003 roku w Zgłobicach dożynki gminne zaszczylił swoją obecnością biskup ordynariusz Wiktor Skworec. Przewodniczył Mszy Świętej Dożynkowej i udzielił pasterskiego błogosławieństwa rolnikom i mieszkańcom naszej gminy



Wybitny polski kompozytor Henryk Mikołaj Górecki był gościem koncertu, jaki na jego cześć odbył się w Kościele Parafialnym w Woli Rzędzińskiej. – 26 stycznia jubileusz w Moskwie, następnego dnia w Palermo a i tak do końca życia będzie pamiętał swój piękny, jubileuszowy koncert w Woli Rzędzińskiej – mówił później słynny kompozytor w wywiadzie dla jednego z ogólnopolskich czasopism



W okresie świąteczno-noworocznym seniorzy ze wszystkich miejscowości gminy Tarnów zapraszani byli na spotkania opłatkowe



W Tarnowcu gościła amatorska reprezentacja piłkarzy Wietnamu. Rozegrała mecz z reprezentacją samorządu gminy Tarnów



Co roku w dniu 6 grudnia w rolę św. Mikołaja wcielał się wójt Piotr Molczyk, odwiedzając szkoły, przedszkola i świetlice w naszej gminie



Podczas dożynek w Koszycach Wielkich swoje największe przeboje śpiewała jedna z najpopularniejszych polskich piosenek - ELENI